ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT

V/v tập trung khắc phục hậu quả bão số 10

và mưa lớn, giông, lốc trên địa bàn đặc khu

Cát Hải, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn đặc khu Cát Hải;

    - Trưởng các thôn đặc khu Cát Hải;

Thực hiện Công văn số 2475/UBND-NNMT ngày 29/9/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc thống kê thiệt hại, khắc phục hậu quả ảnh

hưởng bão số 10; Công văn số 2481/UBND-NNMT ngày 29/9/2025 về việc tập

trung khắc phục hậu quả bão số 10 và giông, lốc;

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trưởng các

thôn trên địa bàn đặc khu như sau:

1. Tổ chức rà soát, kiểm đếm, thống kê thiệt hại các công trình, trụ sở,

trường học, trạm y tế, nhà văn hóa, hệ thống điện, nước, viễn thông do bão số 10

gây ra báo cáo Ủy ban nhân dân đặc khu (qua phòng Kinh tế) hoàn thành trước

ngày 02/10/2025 để hướng dẫn công tác khắc phục.

2. Phòng Kinh tế

- Thiết lập hồ sơ xác nhận thiệt hại ban đầu để tổng hợp nhu cầu đề nghị hỗ

trợ các cá nhân, tổ chức đúng quy định của pháp luật và công khai trên hệ thống

thông tin của địa phương;

- Tập trung triển khai các biện pháp cần thiết để giảm thiệt hại, khôi phục

sản xuất nông nghiệp, kịp thời thực hiện các biện pháp bảo vệ diện tích sản xuất

thủy sản, trồng trọt đặc biệt các loại cây trồng, vật nuôi có giá trị kinh tế cao.

-  Tổng hợp thống kê thiệt hại và nhu cầu đề xuất hỗ trợ từ ngân sách thành

phố, đặc khu hoàn thành trước ngày 5/10/2025.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Triển khai các chính sách hỗ trợ các đối tượng bị thiệt hại (nếu có), nhất

là các hộ nghèo, khó khăn, gia đình chính sách, đối tượng yếu thế theo đúng quy

định đảm bảo không để ai ở lại phía sau.

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải kịp thời thăm hỏi, động

viên, hỗ trợ cứu chữa người bị nạn, bị thương do bão, giông, lốc.

4. Ban Quản lý dự án

- Chủ trì, kiểm tra tình trạng cây xanh gẫy đổ, có phương án dựng thẳng lại

đảm bảo an toàn cho các phương tiện giao thông di chuyển trên các trục đường.

- Tổ chức khơi thông hệ thống công trình mương, cống thoát nước đảm bảo

không bị ùn ứ, tắc nghẽn.

5. Trưởng các thôn tổ chức kiểm tra, rà soát trong các khu dân cư về tình

hình thiệt hại do bão gây ra (nếu có), tổng hợp, báo cáo về Ủy ban nhân dân đặc

khu Cát Hải (qua phòng Kinh tế) hoàn thành trước ngày 02/10/2025 đề xuất hỗ

trợ theo quy định.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Trưởng các

thôn khẩn trương, nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy Đặc khu;

- Thường trực HĐND Đặc khu;

- CT và các PCT UBND Đặc khu;

- TV BCH PCTT,TKCN&PTDS Đặc khu;

- Trưởng các Thôn trên địa bàn Đặc khu;

- C, PCVP HĐND và UBND Đặc khu;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-30T10:09:27+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-09-30T10:49:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T10:49:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T10:49:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!